
 

UCHWAŁA NR 155/813/2021 
ZARZĄDU POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 17 września 2021 r. 
 

w sprawie określenia terminu składania wniosków na dofinansowanie przedsięwzięć 
związanych z likwidacją wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, 

inwentarskich i gospodarczych na terenie powiatu złotowskiego w latach 2021 – 2022. 
 

 

Na podstawie § 13 ust. 1 załącznika do uchwały nr XVII/112/2012 z dnia 28 marca 2012 r. 
Rady Powiatu Złotowskiego w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
przedsięwzięć związanych z likwidacją wyrobów zawierających azbest z budynków 
mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie powiatu złotowskiego (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2012 r. poz. 1701 ze zm.) Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 

 
 
§ 1. 1. Określa się termin składania wniosków na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z 
likwidacją wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich  
i gospodarczych na terenie powiatu złotowskiego w latach 2021 - 2022 od dnia  
1 października  2021 r. do czasu wyczerpania środków finansowych, jednak nie dłużej niż do 
dnia 30 czerwca 2022 r. 
 
2. Termin składania wniosków zostanie ogłoszony w tygodnikach Aktualności Lokalne             
 i Tygodnik Nowy oraz w urzędach miast i gmin w powiecie. 
 

       § 2 Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 
 
       § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
 

 
 
 
                                                                                                         Starosta Złotowski 
                                                                                                         Ryszard Goławski             
 
 
 
 
 
 
Członkowie Zarządu:  

Małgorzata Sameć - ………………………………… 

Ryszard Król - ………………………………… 

Henryk Trawiński - ………………………………… 

Wiesław Fidurski - ………………………………… 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Zarządu Powiatu Złotowskiego nr 155 / 813 /2021 
z dnia  17 września 2021 r. 

 
 

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi: 
- § 13 ust. 1 załącznika do uchwały nr XVII/112/2012 Rady Powiatu Złotowskiego w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z likwidacją 
wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na 
terenie powiatu złotowskiego (Dz. Urz. W. Wlkp. z 2012 r. poz. 1701 ze zm.), która 
upoważnia Zarząd Powiatu Złotowskiego do określenia co roku terminu składania wniosków 
na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z likwidacją wyrobów zawierających azbest  
z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie powiatu złotowskiego. 
 
Zgodnie z Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 dotychczasowe tempo 
usuwania wyrobów zawierających azbest oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających 
azbest jest niezadowalające. Stąd potrzeba podjęcia działań w celu: 

1. przyspieszenia prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, 
2. zwiększenia wsparcia finansowego tych działań 
3. zwiększenia aktywności jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wsparcia 

swoich mieszkańców w procesie usuwania wyrobów zawierających azbest. 
Program ten nakłada na samorządy lokalne (powiatowy i gminny) zadania dotyczące m. in. 
organizowania usuwania wyrobów zawierających azbest przy wykorzystaniu pozyskanych na 
ten cel środków krajowych lub unijnych. Uchwalenie zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinasowanie przedsięwzięć związanych z likwidacją wyrobów zawierających azbest jest 
pierwszym etapem realizacji tego programu. Przystąpienie do zadania pn. „Likwidacja 
wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na 
terenie powiatu złotowskiego” przy udziale środków budżetu powiatu oraz budżetów gmin  
z terenu powiatu złotowskiego oraz środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu jest realizacją tych obowiązków. 
W celu umożliwienia mieszkańcom skorzystania z pozyskanych środków konieczne jest 
określenie terminu składania wniosków, dlatego przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
                                                                                                         
                                                                                                         Starosta Złotowski 
                                                                                                         Ryszard Goławski 


